
 

  
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 24 de agosto de 2023 – Edição 343 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, Ratifica 

a Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada em controle de pragas sinantrópicas e limpeza 

dos reservatórios de água potável dos espaços públicos municipais. A empresa contratada será DESINSEKT 

SAUDE AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.523.030/0001-43, no valor de R$ 5.960,00 (cinco mil 

novecentos e sessenta reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Ibarama, 23 de agosto de 2023. 

  

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2023 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, Ratifica 

a Dispensa de Licitação para aquisição de um cortador de grama à gasolina pela Secretaria Municipal de Obras, 

Serviços Públicos e Trânsito. A empresa fornecedora será LOJAS BECKER LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

04.415.928/0239-96, no valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

Ibarama, 24 de agosto de 2023. 

  

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 026/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72. da Lei Federal nº 14.133/2021, 

Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para revisão (aquisição de peças, lubrificante e serviços de mão de obra) dos 

30.000 quilômetros do Renault Captur, placa JBF 0D16, vinculado ao Gabinete do Prefeito, em nome da empresa 

IESA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.304.136/0018-04, no valor de R$ 1.630,39 (mil seiscentos e 

trinta reais e trinta e nove centavos),  com base no Art. 74. Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

 

Ibarama, 24 de agosto de 2023. 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

                               1 / 2



 

  
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 24 de agosto de 2023 – Edição 343 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023 – Agricultura Familiar 

 

 

O MUNICIPIO DE IBARAMA/RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que às 9 horas, do dia 18 de 

Setembro de 2023, no Centro Administrativo, estará recebendo propostas para aquisição de alimentos da Agricultura 

Familiar para Escolas Municipais. Edital na Prefeitura Municipal sito Rua Júlio Bridi, n° 523, Ibarama-RS, no site 

www.ibarama.rs.gov.br. Maiores informações fone: 0XX 51 920039441.  

 

Ibarama/RS, 24 de Agosto de 2023. 

 

 

        VALMOR NERI MATTANA 

                Prefeito Municipal  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-24T17:34:07-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




